
Текущие (эксплуатационные) затраты на охрану окружающей среды 
(в фактически действовавших ценах; миллионов рублей)
	Годы
	Всего
	в том числе

	
	
	на охрану атмосферного воздуха и предотвращение изменения климата
	на сбор 
и очистку сточных вод
	на обращение 
с отходами
	на защиту 
и реабилитацию 
земель, поверхностных и подземных вод
	прочие 

	2012
	5185,5
	563,4
	2221,9
	760,9
	1529,9
	109,4

	2013
	5792,0
	773,4
	2324,7
	757,8
	1791,6
	144,5

	2014
	6461,2
	835,4
	2926,1
	811,3
	1805,2
	83,2

	2015
	6991,2
	930,7
	2958,3
	1030,6
	2000,4
	71,2

	2016
	7864,4
	1029,5
	3163,1
	1243,3
	2301,6
	126,9

	2017
	7930,4
	1172,8
	2687,4
	1481,2
	2480,4
	108,6

	2018
	9070,1
	1258,7
	3017,1
	2148,9
	2546,0
	99,4

	2019
	11586,6
	1350,8
	3484,5
	4816,1
	1786,5
	148,7

	2020
	10575,0
	1174,8
	3444,9
	4275,6
	1576,3
	103,4

	2021
	10019,9
	1301,5
	3147,1
	4240,7
	1127,6
	203,0

	2022
	12452,5
	1288,4
	3381,0
	5745,2
	1779,3
	258,6













	

